
 

 

              
 

11   

21. – 22. týden 2023  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XXVII., čtrnáctideník 1. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablka Gala I. jak tř.................... 

Jablka Jonaprince I. jak. tř.......... 

 

 

18,00 Kč/kg 

20,50 Kč/kg 

 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

2 

2 

3 

4 

7 

  
 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 
Ve 22. týdnu 2023 se zvýšila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) jablek odrůdy 

Braeburn I. jak. třídy o 0,30 Kč/kg (tj. o 1,9 %) na 

17,50 Kč/kg. Naopak průměrná CZV jablek odrůdy 

Gala I. jak. třídy klesla o 0,70 Kč/kg (tj. o 3,9 %) 

na 18,- Kč/kg. Oslabila také průměrná CZV jablek 

odrůdy Idared I. jak. třídy, a to o 0,20 Kč/kg na 

16,60 Kč/kg, tj. o 1,1 %. Oproti 21. týdnu se 

snížila průměrná CZV jablek odrůdy Jonaprince      

I. jak. třídy, a to o 0,70 Kč/kg (tj. o 3,2 %) na 

20,50 Kč/kg. V nabídce producentů se tento týden 

objevily jahody I. jak. třídy v rozpětí od 60,90 do 

147,80 Kč/kg. 

Velkoobchodní ceny 
Ve 22. týdnu tohoto roku se snížila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) importovaných jablek 

odrůdy Jonaprince o 1,50 Kč/kg (tj. o 6,8 %) na 

20,30 Kč/kg. Naopak průměrná VC dovozových 

blum stoupla, a to o 6,30 Kč/kg (tj. o 7,7 %) na 

87,- Kč/kg. Zvýšila se také průměrná VC borůvek 

(125 g) z dovozu o 8,70 Kč/ks (tj. o 26,1 %) na 

41,90 Kč/ks. Dále vzrostla průměrná VC bílého 

hroznového vína z dovozu, a to o 18,60 Kč/kg na 

104,50 Kč/kg, tj. o 21,7 %. Oproti 20. týdnu klesla 

průměrná VC limetek o 21,20 Kč/kg (tj. o 20,3 %) 

na 82,90 Kč/kg. Nárůst průměrné VC zaznamenalo 

kusové kiwi o 0,90 Kč/ks (tj. o 12,4 %) na        

7,80 Kč/ks. Dále se snížila průměrná VC manga      

o 10,40 Kč/ks na 27,50 Kč/ks, tj. o 27,6 %.  

Meziročně se zvýšila průměrná VC jahod (500 g) 

z dovozu (+ 119,0 %), importovaných blum        

(+ 56,5 %), mandarinek (+ 48,6 %) a dovozových 

hrušek (+ 43,5 %). Naopak průměrná VC se snížila          

u manga (- 11,0 %), ananasu (- 8,4 %) a citronů  

(- 8,0 %). 

TISČR SZIF 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. – 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 21. – 22. týden 2023                                                                                                                         Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
22. týden 21. týden Změna prům. 

CZV 22. t./21. t. 

 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Braeburn I. 10,50 31,30 17,50 10,50 31,30 17,20 + 1,9 

Gala V 19,00 23,50 20,60 19,00 23,50 20,60 0,0 

 I. 12,20 24,00 18,00 12,20 24,30 18,70 - 3,9 

Golden Delicious V 16,00 24,30 18,70 16,00 24,30 18,70 0,0 

 I. 11,00 25,20 18,30 11,00 25,20 18,30 0,0 

Idared V 16,00 20,90 18,70 16,00 20,90 18,70 0,0 

 I. 10,50 24,30 16,60 10,50 24,30 16,80 - 1,1 

Jonagold V 16,00 24,30 20,50 16,00 24,30 20,50 0,0 

 I. 11,00 24,30 18,50 11,00 24,30 18,50 0,0 

Jonagored I. 11,00 24,30 16,60 11,00 24,30 16,60 0,0 

Jonaprince I. 17,40 24,30 20,50 17,40 24,30 21,20 - 3,2 

Red Prince I. 13,00 25,20 18,80 13,00 25,20 18,80 0,0 

Topaz V 16,00 24,30 19,10 16,00 24,30 19,10 0,0 

 I. 11,00 16,00 13,90 11,00 16,00 13,90 0,0 

Jahody I. 60,90 147,80 113,00   * . 

samosběr  43,50 68,70 59,10   * . 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl 
v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. – 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 22. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 
Domácí produkce Dovoz 

min. max. průměr ±22./20. t. min. max. průměr ±22./20. t. 

Jablka Gala vč. mutací kg   *  17,00 37,50 24,50 + 0,30 

Golden Delicious kg 17,00 34,90 24,60 0,00 18,30 44,00 26,50 - 0,90 

Granny Smith kg   *  22,90 55,50 42,80 + 0,40 

Jonaprince kg   *  14,90 28,90 20,30 - 1,50 

Red Prince kg   *  20,90 24,90 22,60 + 1,00 

Hrušky kg   *  38,00 69,90 49,80 + 4,60 

Blumy kg   *  79,00 102,00 87,00 + 6,30 

Broskve kg   *  72,90 143,00 92,80 . 

Meruňky kg   *  64,50 120,00 80,40 . 

Nektarinky kg   *  64,50 120,00 84,60 . 

Borůvky (125 g) ks   *  31,90 56,90 41,90 + 8,70 

Jahody (500 g) ks   *  65,30 84,50 74,60 . 

Vinné hrozny bílé kg   *  54,00 179,90 104,50 + 18,60 

modré kg   *  93,90 147,00 105,70 + 6,70 

Banány kg   *  24,20 39,50 29,70 - 2,90 

Citrony kg   *  26,90 57,90 41,30 + 2,10 

Grapefruity červené kg   *  33,40 58,90 45,30 + 2,30 

Limetky kg   *  60,70 97,00 82,90 - 21,20 

Mandarinky kg   *  49,00 84,90 61,80 + 1,70 

Pomeranče kg   *  18,50 42,50 29,60 + 0,10 

Kiwi kusové ks   *  6,00 9,90 7,80 + 0,90 

Ananas ks   *  27,00 79,90 48,80 - 0,60 

Avokádo ks   *  18,20 43,90 31,90 - 4,40 

Mango ks   *  18,20 53,90 27,50 - 10,40 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 

Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek                      Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 33,76 35,22 36,16 34,83 38,59 37,06 37,81 38,49 37,34 36,12 34,42 35,67 

2022 35,65 36,04 37,02 35,35 36,03 35,36 37,09 36,60 35,19 35,42 34,93 34,71 

2023 34,89 36,32 36,55 36,67 37,42        

2023/22 v % - 2,1 + 0,8 - 1,3 +3,7 +3,9        

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Informace ze zahraničních trhů 

Ceny ovoce na Slovensku   
Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                                            EUR/kg 

Druh ovoce 
Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±20./18. t. cenové rozpětí průměr ±20./18. t. 

Jablka T  

     Gala 70 mm + - - - 0,79 – 1,19 1,01 - 0,01 

     Golden Delicious 70 mm + - - - 0,89 – 1,19 1,05 + 0,01 

Jablka D  

    ostatní zimní 70 mm + - - - 0,69 – 1,12 0,93 + 0,09 

Hrušky D - - - 1,42 – 2,30 1,89 + 0,04 

Meruňky D - - - 3,69 – 4,90 4,46 . 

Švestky a blumy D - - - 2,59 – 3,80 3,09 - 0,11 

Hrozny stolní bílé D - - - 2,60 – 3,90 3,27 + 0,21 

Ananas (ks) - - - 1,29 – 2,10 1,68 + 0,17 

Banány - - - 1,15 – 1,45 1,29 - 0,07 

Citrony - - - 1,19 – 1,89 1,60 + 0,10 

Grapefruity červené - - - 1,59 – 2,20 1,89 + 0,31 

Mandarinky - - - 1,85 – 2,60 2,21 + 0,19 

Pomeranče - - - 0,95 – 1,55 1,29 + 0,03 

Kiwi volné - - - 1,85 – 3,10 2,37 + 0,15 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh ovoce 20. týden 2023 21. týden 2023 
21. t./20. t.  

2023 (€) 

21. t./20. t.  

2023 (%) 

Jablka Gala 75,00 75,00 0,00 0,00 

          Golden Delicious 72,42 81,24 + 8,83 + 12,19 

          Granny Smith 59,52 60,27 + 0,75 + 1,26 

Hrušky Blanquilla 75,48 73,55 - 1,93 - 2,55 

Blumy a švestky 102,59 78,15 - 24,44 - 23,83 

Broskve 111,87 86,76 - 25,11 - 22,44 

Meruňky 94,63 95,20 + 0,57 + 0,60 

Nektarinky 122,11 97,71 - 24,40 - 19,98 

Třešně 253,89 254,78 + 0,89 + 0,35 

Citron 50,44 50,80 + 0,37 + 0,73 

Pomeranče Valencia Late 50,30 52,05 + 1,75 + 3,48 

Banány 22,86 21,91 - 0,95 - 4,16 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Velkoobchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 21. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Braeburn Německo 120 95 110 105 - 

Elstar Německo 125 90 110 105 100 

Hrušky Abate Fetel JAR 262 204 281 - 268 

Jahody Německo 540 549 612 571 594 

Broskve A Španělsko 425 325 433 366 325 

Meruňky Španělsko 378 306 358 419 357 

Nektarinky A Španělsko 447 350 494 433 378 

Třešně Španělsko 871 737 911 777 1 015 

Citrony Španělsko 175 150 218 168 170 

Pomeranče Navel Španělsko 140 130 152 - - 

Kiwi Itálie 254 272 312 185 370 

Hrozny stolní Crimson JAR 378 333 467 354 400 

Pramen: fruchtportal.de 

 

Velkoobchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                                                                                                             HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka Idared - 260 280 

          Jonagold - 275 260 

          Jonagored - 275 260 

Jahody 1 800 1 700 1 600 

Dovoz: 

Ananas - 800 800 

Citrony 690 690 680 

Grapefruity 700 890 650 

Mandarinky 840 850 650 

Pomeranče 590 420 580 

Banány 575 580 550 

Hrušky 933 900 880 

Meruňky 2 800 - 2 500 

Kiwi 813 950 750 

Stolní hrozny bílé 1 800 1 800 1 750 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Přehled cen ovoce v Chorvatsku 

Datum zjištění ceny: 20. týden 2023                                                         EUR/kg 

Druh ovoce 
Velkoobchod Maloobchod Tržnice 

min. max.  průměr  min.  max.  průměr   min.  max.  průměr   

Jablka Gala 0,40 1,33 0,86 0,75 1,55 1,24 0,70 2,20 1,32 

         Golden Delicious 0,40 1,80 1,06 0,94 1,90 1,28 0,60 2,20 1,34 

         Idared 0,40 1,10 0,77 0,79 1,80 1,20 0,60 3,00 1,30 

Hrušky 1,00 2,60 1,88 1,55 2,99 2,02 1,60 3,30 2,43 

Hrozny stolní bílé 3,00 7,00 3,80 1,89 3,99 3,28 3,20 8,00 5,18 

Broskve 3,50 4,50 4,00 2,23 3,99 3,36 - - - 

Meruňky - - - 3,98 3,99 3,99 4,00 10,00 5,70 

Nektarinky 4,00 6,00 5,00 3,20 6,99 4,27 - - - 

Třešně 5,00 12,00 7,00 - - - 5,00 15,00 10,88 

Jahody 2,80 6,00 3,83 2,29 5,96 4,19 2,50 10,00 5,47 

Kiwi 1,30 3,50 2,12 1,50 2,99 2,28 1,50 4,00 2,58 

Banány 1,20 1,50 1,37 0,99 1,73 1,43 1,00 2,30 1,66 

Citrony 1,10 2,00 1,47 1,12 2,12 1,71 1,50 3,00 2,32 

Grapefruity 1,35 2,00 1,62 1,36 1,99 1,66 1,60 2,65 2,16 

Pomeranče 0,95 1,80 1,42 0,79 1,72 1,24 - - - 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: TISUP, Tržišni informacijski sustav u poljoprivredi - Tržište voća i povrća 

 

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 23.5.2023                                                   PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Kalisz Lódź Poznań 

23.5.2023 23.5.2023 23.5.2023 23.5.2023 

Jablka Cortland 2,00 – 3,33 3,00 – 3,00 1,00 – 2,33 - 

          Gala 1,66 – 2,33 2,00 – 2,00 1,00 – 2,00 - 

          Šampion 1,66 – 3,00 2,00 – 2,00 1,00 – 2,00 2,67 – 3,00 

Hrušky 6,50 – 7,50 8,00 – 8,00 4,00 – 6,00 7,50 – 7,50 

Jahody 13,00 – 18,00 21,00 – 21,00 - 16,00 – 22,00 

Dovoz: 

Ananas (ks) 4,50 – 6,00 10,50 – 10,50   9,00 – 10,00 - 

Banány 4,50 – 5,30 5,83 – 5,83 5,56 – 6,11 5,28 – 6,56 

Citrony 6,00 – 9,00 8,50 – 8,50 7,00 – 8,00 6,00 – 8,50 

Grapefruity   5,00 – 20,00 6,00 – 6,00 5,29 – 5,88 6,43 – 6,79 

Mandarinky   6,00 – 17,00 8,00 – 8,00   7,00 – 11,00   8,00 – 10,00 

Pomeranče 5,50 – 9,00 6,00 – 6,00   7,00 – 10,00 6,50 – 8,00 

Hroznové víno 11,00 – 20,00 20,00 – 20,00 17,68 – 19,51 15,56 – 18,89 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
             EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 20. týden 2023 21. týden 2023 
21. t. /20. t.  

2023 (%) 

21. t. 2023/ 

21. t. 2022 (%) 

Jablka Gala Chile 2,00 2,00 0,0 - 

          Golden Delicious Francie 1,70 1,70 0,0 + 13,3 

          Granny Smith Francie 1,60 1,60 0,0 + 6,7 

Hrušky Williams JAR - 2,10 - + 40,0 

Broskve Španělsko 3,45 3,70 + 7,2 + 5,7 

Meruňky Španělsko 3,13 2,94 - 6,1 + 17,6 

Třešně Francie 8,50 8,40 - 1,2 + 60,0 

Jahody Francie 7,45 7,50 + 0,7 + 58,6 

Kiwi Francie 3,30 3,30 0,0 0,0 

Ananas Kostarika 1,20 1,20 0,0 + 4,3 

Klementinky Izrael 2,75 2,80 + 1,8 + 27,3 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
              EUR/kg 

Druh ovoce 20. týden 2023 21. týden 2023 
21.t./20.t. 
2023 (%) 

21.t.2023/ 
21.t. 2022 (%) 

Jablka 0,84 0,86 + 2,2 + 16,3 

Hrušky 1,00 1,01 + 0,8 - 44,0 

Jahody 2,21 1,98 - 10,4 + 11,9 

Broskve 1,41 1,38 - 1,8 + 36,4 

Meruňky 1,85 1,45 - 21,6 + 43,2 

Nektarinky 1,75 1,60 - 8,6 + 29,7 

Třešně 4,00 3,70 - 7,5 + 59,4 

Citrony 0,47 0,50 + 5,3 - 3,2 

Pomeranče 0,50 0,50 0,0 + 41,2 

Kiwi 1,54 1,54 0,0 - 13,0 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 
 

Úroda meruněk a broskví bude sotva třetinová. Decimují ji mrazy i kácení sadů 

Letošní úroda ovoce v sadech profesionálních 

pěstitelů by mohla být kvůli jarním mrazům nižší asi 

o desetinu. Zásadní poškození zaznamenali pěstitelé 

meruněk a broskví, u nichž bude úroda proti 

běžným letům sotva třetinová. V pondělí to řekl 

předseda Ovocnářské unie ČR Martin Ludvík. Přesná 

čísla k odhadům letošní sklizně by měli mít ovocnáři 

k dispozici ve druhé polovině června. 

Další ovocné druhy jarní mrazy poškodily 

lokálně. „Poškození mrazy máme hlášeno od 

některých pěstitelů višní a třešní. Místy mrazy 

zasáhly i jabloně,“ řekl Ludvík. Připomněl, že i bez 

vlivu mrazů by byla letošní úroda meziročně nižší, 

protože loňská sklizeň 165 028 tun byla 

nadprůměrná a v ovocnářství se tradičně střídají 

silnější a slabší úrody. 

Meruněk se v posledních pěti letech sklízelo 

v průměru 1 435 tun ročně, loni sklizeň činila 

1 704 tun. Při dvoutřetinovém výpadku je možné     

letos čekat sklizeň 400 až 500 tun. „Nízká sklizeň 

u broskví nebude mít na spotřebitele ani na 

ovocnáře zásadní vliv, protože broskve se v Česku 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

pěstují již jen asi na 100 hektarech,“ řekl Ludvík. 

Roční sklizeň broskví je v posledních letech po 

radikální redukci sadů na úrovni 300 až 400 tun.  

U jablek mají ovocnáři obavu z toho, že se mrazy 

podepíšou ne na kvantitě, ale na kvalitě ovoce. 

Jablka by tak mohla z větší části než jindy skončit 

moštárnách a jiných zpracovnách. Loni se jablek 

sklidilo přes 138 tisíc tun. 

Dva mrazivé údery 

Ovocné sady letos nejvíce zasáhly dvě vlny 

mrazů. Jedna přišla na konci března a druhá na 

začátku dubna. „Po teplé zimě začaly kvést meruňky 

na jižní Moravě již kolem 20. března. Stromy pak 

kvůli chladnému jaru kvetly netypicky velmi dlouho 

dva měsíce až do druhé poloviny května,“ řekl 

Ludvík. 

V nižší letošní úrodě se projeví i pokračující 

kácení sadů, k němuž ovocnáři přistupují kvůli 

ztrátovosti sektoru. Ovocnáři odhadovali, že přes 

zimu v Česku zmizí zhruba desetina sadů, což 

představuje asi jeden milion stromů. Konkrétní data 

k vykáceným sadům ovocnáři zatím nemají 

k dispozici. Loni bylo v ČR 12 225 hektarů sadů. 

Jarní mrazy sráží v posledních letech úrodu 

ovoce v ČR poměrně často. Škody z mrazů ovocnáři 

utrpěli zejména v letech 2019, 2017, 2016             

a 2011. Mimořádně ničivé byly květnové mrazy 

v roce 2011, kdy bylo poničeno 10 500 hektarů 

sadů. Sklizeň ovoce tehdy klesla na pouhých 

101 249 tun a patřila mezi nejnižší sklizně za 

posledních 50 let. V minulých dvou letech sady 

přestály jarní mrazy bez větší újmy.  

Česká republika je v produkci čerstvého ovoce 

soběstačná jen z 30 až 40 procent. Má to vliv i na 

ceny ovoce na pultech obchodů, které se řídí 

vývojem trhu a cen v Evropě. Například ceny jablek 

zásadně ovlivňují ceny jablek z Polska, které je 

jejich největším producentem v Evropě. 
Pramen: denik.cz, 22.5.2023 

 

Odhad sklizně meruněk pro rok 2023 u hlavních producentů EU                       tis. t 

Produkce/státy EU 

Řecko Španělsko Itálie Francie 

Oblast 2023 Oblast 2023 Oblast 2023 Oblast 2023 

 

Peloponés, 

střední Řecko, 
Kréta 

26,0 
Kastilie-La 
Mancha 

14,0 

Jižní Itálie, 

Sicílie, 
Sardinie 

135,6 
Languedoc-
Roussillon 

39,0 

Makedonie, 
ostatní 

50,0 Valencie 2,0 
Emilia 
Romagna 

47,6 Rhone-Alps 69,2 

 

Murcia 39,0 ostatní 20,0 P.A.C.A.* 17,4 

Aragon 25,7 

  Katalánsko 11,0 

ostatní 6,9 

Odhad produkce 2023 76,0 98,7 203,2 125,7 

Produkce 2022 75,0 64,8 275,6 123,2 

Rozdíl 2023/22 + 1 % + 52 % - 26 % + 2 % 

Průměrná produkce 2017-21 80,7 117,9 234,6 108,1 

Rozdíl 2023/průměr 2017-21 - 6 % - 16 % - 13 % + 16 % 

Celková produkce uvedených států 2022 538,6 

Průměrná celková produkce uvedených států 2017-21 541,3 

Odhad celkové produkce uvedených států 2023 503,6 

Rozdíl celkové produkce 2023/2022 - 7 % 

Rozdíl celkové produkce 2023/průměr 2017-21 - 7 % 

Poznámka: * = region Provence-Alpes-Cote d´Azur 
Pramen: Europech' 

AKTUALITY 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2021  
 

 

 

 

 

 

 
 

9 

Odhad produkce broskví a nektarinek 2023 v hlavních producentských státech EU 
                         t 

 

Broskve 
Nektarinky 

Broskve            

a nektarinky 
celkem 

Pavie 
kulaté ploché* 

Andalusie 16 318 700 39 750 56 768 2 700 

Valencie 4 000 4 400 5 700 14 100 1 620 

Murcie 73 000 100 000 95 000 268 000 70 000 

Katalánsko 92 060 125 750 208 140 425 950 22 120 

Aragon 71 403 89 068 190 932 351 403 140 308 

Extremadura 36 000 10 470 76 544 123 014 6 108 

ostatní oblasti 6 668 5 541 5 080 17 289 49 303 

Španělsko celkem 299 449 335 929 621 146 1 256 524 292 159 

Rozdíl 2023/2022 + 29 % + 58 % + 63 % + 52 % + 41 % 

Průměr 2017-2021 - 4 % + 15 % + 11 % + 8 % - 6 % 

Piedmont/Lombardie/Ligurie 32 394 - 45 900 78 294 706 

Benátsko/Furlansko-Julské B. 10 263 - 14 098 24 361 715 

Emilia-Romagna 27 007 - 75 024 102 031 7 410 

Střední Itálie 26 547 - 26 598 53 145 1 304 

Jižní Itálie  326 391 - 284 975 611 366 53 687 

Itálie celkem 422 602 - 446 595 869 197 63 822 

Rozdíl 2023/2022 - 4 % - - 12 % - 8 % - 10 % 

Průměr 2017-2021 - 10 % - - 14 % - 12 % - 11 % 

Languedoc-Roussillon 50 348 - 52 214 102 562 2 317 

Rhône-Alpes 22 815 - 16 501 39 316 208 

P.A.C.A.** 35 155 - 39 620 74 775 935 

ostatní oblasti 5 232 - 5 645 10 877 23 

Francie celkem 113 550 - 113 980 227 530 3 483 

Rozdíl 2023/2022 - 2 % - + 4 % + 1 % + 26 % 

Průměr 2017-2021 + 14 % - + 32 % + 22 % - 23 % 

Řecko celkem 194 370 - 139 970 334 340 331 500 

Rozdíl 2023/2022 - 7 % - - 3 % - 5 - 4 

Průměr 2017-2021 + 1 % - + 43 % + 16 % - 14 % 

EU odhad celkem 2023 1 029 971 335 929 1 321 691 2 687 591 690 964 

EU sklizeň celkem 2021 996 480 212 077 1 139 602 2 348 159 627 244 

EU průměr 2017-2021 1 074 500 292 972 1 262 601 2 630 073 774 092 

Poznámka: * = v současné době ploché broskve eviduje odděleně pouze Španělko, u ostatních států je objem velmi malý a je zahrnutý mezi kulaté broskve; 
** = zkratka pro oblast Provence-Alpy-Azurové pobřeží.  
Pramen: Europech' 

 

 

 

 

AKTUALITY 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 1.6.2023 

  

11 

 

 
21. - 22. týden 2021  
 

 

 

 

 

 

 
 

10 

Milovníci jahod se brzy dočkají. Samosběry by mohly začít koncem příštího týdne 

Slunečné počasí posledních dní pozitivně přispívá 

k dozrávání jahod. Samosběry by podle 

provozovatelů jahodáren mohly vypuknout už 

koncem příštího týdne. Sezonu slibují vydařenou, 

jahod bude dost.  

Jahodárna Matoušek v tomto týdnu připravuje 

plantáže na zahájení sezony. Koncem příštího týdne 

očekává start samosběrů. „Máme tři odrůdy jahod, 

z nichž každá dozrává trochu jinak. Díky tomu jsou 

jahody po celou sezonu,“ nastínil provozovatel 

jahodárny Jan Matoušek s tím, že část polí se snaží 

udržovat bez postřiků, aby jahody 

odpovídaly bio kvalitě.  

„Zákazníci to poznají na první pohled,“ směje se 

pěstitel, který se nyní snaží aspoň částečně vyčistit 

pole od plevele. 

Jahod bude letos dost, pokud vydrží počasí. 

Jahodárna nabízí prioritně samosběr. Pokud něco 

zbyde, je možné si zde také koupit hotový košíček 

s jahodami. „Většinou ale všechno spotřebujeme 

v naší kavárně, kam míří jahody především,“ 

poznamenal Matoušek, který provozuje kavárnu 

Spago v Čechově ulici.  

Cena není zatím určena  

Kolik budou jahody letos stát, zatím neví. „Loni 

byly za šedesát korun. Letos to bude asi podobné, 

ale přesnou částku ještě nemáme stanovenou,“ 

podotkl. Aktuální informace o zahájení samosběru, 

časech i ceně najdete na nových facebookových 

stránkách jahodárny Jahody Matoušek - Písek. 

Nedaleká jahodárna Buzický nabízí pouze 

samosběr do vlastních nádob. Sezonu plánuje 

zahájit také koncem příštího týdne. „Zatím je výhled 

počasí dobrý, tak snad to tak vydrží,“ doufá 

provozovatel Zdeněk Buzický.  

Jahod podle něj bude letos dost. Cenu zatím 

stanovenou nemá. Loni zde kilogram nasbíraných 

jahod stál 55 korun.  

Samosběr je zde povolený pouze pro osoby 

starší 15 let. Aktuální informace o zahájení 

samosběru, časech i ceně najdete na facebookových 

stránkách jahodárny Jahody Písek - Buzický. 

Pramen: denik.cz, 31.5.2023 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 1. 6. 2023 

         100 HUF – 6,394 Kč               1 PLN – 5,214 Kč     1 USD – 22,154 Kč 

            
 

 
 

 

 

 
 

 

           1 EUR – 23,685 Kč  

 

AKTUALITY 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

 

 
Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 
Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí odd. agrární informatiky 
 

tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 
 
tel.: 703 197 336 

fax: 222 871 591 
e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 

e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


